Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.726 NATAL, 21 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 134885/2016-1

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.030/2016 – DPE

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico,  tipo  MENOR PREÇO GLOBAL destinada a Aquisição
equipamentos de informática  para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,  conforme especificações no ANEXO
I – Termo de Referência, no dia 02 de agosto  de 2016, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da
Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros
esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail cpl01dpe@gmail.com.

Natal (RN),20 de julho de 2016.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira Oficial

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.726 NATAL, 21 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Extrato do Termo de Cooperação Técnica nº 005/2016 que entre si celebram a Defensoria Pública do Estado
do Rio Grande do Norte e o Estado do Rio Grande do Norte, através da Secretaria do Estado do Trabalho,
Habitação e Assistência Social – SETHAS

Cooperado: Estado do Rio Grande do Norte, através da Secretaria do Estado do Trabalho, Habitação e
Assistência Social – SETHAS, ente jurídico de direito público, inscrito no CNPJ nº 08.277.824/0001-15, neste ato
representada por sua Secretária, a Dra. Julianne Dantas Bezerra de Faria.

Cooperado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, inscrita no CNPJ sob o nº 07.628.844/0001-
20, neste ato, representada por sua Defensora Pública Geral Renata Alves Maia.

Objeto: O Termo de Cooperação Técnica nº 005/2016 tem por objeto a inclusão dos serviços de assistência
jurídica integral e gratuita prestados aos cidadãos hipossuficientes pela Defensoria Pública do Estado no
Projeto Vila Cidadã desenvolvido pela Secretaria do Estado do Trabalho, Habitação e Ação Social.

Vigência: O Termo de Cooperação nº 005/2016 terá vigência a contar da sua assinatura, por tempo
indeterminado, respeitado o prazo máximo ininterrupto de 60 (sessenta) meses, podendo ser alterado ou
prorrogado mediante acordo prévio entre as partes, constituindo-se as alterações ajustadas em objeto de
Termos Aditivos.

Natal, 19 de julho de 2016.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte

JULIANNE DANTAS BEZERRA DE FARIA

Estado do Rio Grande do Norte
Secretária do Estado do Trabalho, da Habitação e da Assistência Social – SETHAS

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.726 NATAL, 21 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Extrato do Contrato Administrativo nº 021/2016 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº.
07.628.844/0001-20, com sede provisória na Avenida Senador Salgado Filho, nº 2860-B, Lago Nova, Natal/RN,
representada por Dra. Renata Alves Maia, inscrita no CPF sob o nº 030.329.104-47.

Contratada: DATEN TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.602.789/0001-01, representado pelo Sr.
JOSÉ PACHECO DE OLIVEIRA JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº. 240.115.505-82.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 100 (cem) Computadores Pessoais - Desktop,
conforme especificações constantes nos autos do presente processo administrativo para dar continuidade ao
aparelhamento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, sede e núcleos situados na capital e
no interior do Estado.

Valor da Contração: O valor global para a aquisição do objeto deste contrato é de R$ 440.661,00 (quatrocentos
e quarenta mil seiscentos e sessenta e um reais), com valor unitário de R$ 4.406,61 (quatro mil quatrocentos e
seis reais e sessenta e um centavos) para aquisição de 100 (cem) computadores pessoais - Desktops.

Prazo de Vigência: O contrato tem vigência no período de 12 (doze) meses com termo inicial a partir da
publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou conforme o período
de garantia dos equipamentos.

Dotação Orçamentária: 05.131-03-126-0501-0001. Projeto/Atividade: 16960 – Aparelhamento e
Informatização da Defensoria Pública Geral. Elemento de Despesa: 449052 – Equipamentos e Material
Permanente. Fonte: 100 – Recursos Ordinários.

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 23349/2016-3 e nos permissivos legais da Lei 8.666/1993 e
suas alterações, bem como a Lei 10.520/2002.

Natal/RN, 19 de julho de 2016.

RENATA ALVES MAIA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ Nº 07.628.844/0001-2099

JOSÉ PACHECO DE OLIVEIRA JUNIOR
DATEN TECNOLOGIA LTDA

CNPJ Nº. 04.602.789/0001-01